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Sprawa: sprecyzowanie informacji zawartych w zapytaniu ofertowym CAZ/SP-271-2G/24
Odpowiedz na pytanie nr 1.

Ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznymi (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) nie
wskazuje bezposrednio jaka liczba godzin szkolenia musi zostaé zrealizowana, aby osoba mogla
przystapi¢ do sprawdzania kwalifikacji oraz ze zakres tematyczny szkolenia musi obejmowac
egzamin koAcowy, jednak Urzad Dozoru Technicznego na swojej stronie internetowe;j zamieszeza
,,Minimalne wymagania dotyczgce programéw szkoleri dla osob ubiegajacych si¢ o uzyskanie
zaéwiadczenia kwalifikacyjnego do obstugi urzadzen transportu bliskiego (UTB)” - link
https://www.udt.gov.pl/images/Program obsluga UTB 2020.pdf), z ktérych wynika, ze ,,zakres
tematéw i liczba godzin szkolenia nie powinna by¢ mniejsza od podanych w tabeli, ale moze byé
wigksza” oraz wskazano na zalecenia dotyczace sprawdzania wiedzy zdobyte] w wyniku udziatu
w szkoleniu; ,,zasady sprawdzania wiedzy zdobytej podczas szkolenia i kryteria oceny: szkolenie
konczy si¢ sprawdzeniem umiejetnosci kandydata przy obstudze urzadzenia. Kryterium oceny

stanowi prawidlowe wykonanie czynnosci przed przystapieniem do pracy, w czasie pracy i po

zakonczeniu pracy wiaczajac w to sterowanie mechanizmami urzadzen oraz sprawdzanie dziatania
urzgdzen zabezpieczajacych i hamulcéw. Takie sprawdzenie wiedzy nie jest konieczne i nie

oznacza egzaminu kwalifikacyjnego w rozumieniu ustawy o dozorze technicznym”.
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Dodatkowo nalezy zwrécié uwage, ze mimo ze wspomniana ustawa o dozorze technicznym nie
wskazuje bezposrednio na iloSciowy zakres godzinowy szkolenia to jednak Urzad Dozoru
Technicznego we wskazanych powyzej wymaganiach powotuje si¢ punkcie ,,Wykaz przepisow,

norm i /lub specyfikacji technicznych” wiasnie na ustawe o dozorze technicznym.

W zwigzku z powyzszym oraz w trosce o zapewnienje wiasciwej jakosci ksztatcenia Urzad

okreslit iloéé godzin szkolenia na 60 godzin zegarowych oraz wskazal, ze zakres tematyczny ma

réwniez obejmowaé egzamin koficowy, w celu wiasciwego przygotowania si¢ do egzaminu: *

przeprowadzanego przez komisj¢ powolana przez Urzad Dozoru Technicznego. Egzamin
koficowy pozwoli uczestnikom szkolenia usystematyzowaé uzyskang wiedze i zagwarantuje
lepsze przygotowanie si¢ do procesu weryfikacji efektow uczenia 1 uzyskania pozytywnego
wyniku z tej weryfikacji, a nasze doswiadczenie w realizacji szkolen z tego zakresu moze. -
wskazywaé, ze nie wystarczajaca liczba godzin szkolenia mogla si¢ przyczyni¢ uzyskania
negatywnego wyniku z egzaminulprzeprowadzanego przez komisje powolana przez Urzad Dozoru
Technicznego. Srodki finansowe przeznaczane na realizacjg planowanego szkolenia s $rodkami
publicznymi, a wigc nalezy dotozy¢ wszelkich starad aby szkolenie zostato zrealizowane w sposéb. -
jak najbardziej efektywny, a uzyskana przez uczestnikéw szkolenia wiedza i umiejetnosei
praktyczne znalazly swoje odzwierciedlenie w pozytywnym wyniku weryfikacji efektow uczenia
. sie tj. podczas egzaminu przeprowadzanego przez komisj¢ powolana przez Urzad Dozoru
Technicznego, co powinno byé celem i troska wszystkich uczestnikéw biorgeych udzial w
ksztattowaniu ptaszczyzny ustug szkoleniowych. |

Jezeli pafstwo dysponujecie innymi uregulowaniami prawnymi upowaznionych w tym
zakresie organéw/podmiotéw publicznych uprzejmie prosze o przestanie takiej informacji w celu

jej weryfikacjii zapewnienia w przysziosci wiasciwych zapiséw w tym zakresie.
Odpowiedz na pytanie nr 2.

Koniecznoéé zastosowania klauzul spotecznych okreslono w czgsci III zapytania ofertowego
»Przedmiot i1 zakres realizacji zaméwienia™: ,,Opis przedmiotu zamdwienia” — pkt 4 ppkt 3: .
» koszty cateringu dla kazdego z uczestnikow szkolenia - dzienny koszt cateringu na jednego
uczesinika nie moze by¢ nizszy niz 25,00 zt i wyzszy niz 30,00 2, z zastrzeieniem, e w sytuacji
. kiedy kosztowy udzial ustugi cateringowej bedzie najwiekszy w wartosci calego zamdéwienia
okreslonego w zalgczniku nr 1 i 3 do niniejszego zapytania ofertowego Oferent musi zastosowaé

klauzule spoleczne.



Koszty cateringu nalezy skalkulowaé za okres realizacji szkolemia 1. od dnia rozpoczecia '

szkolenia do ostatniego dnia szkolenia . dnia w ktérym zostanie przeprowadzony egzamin '

kovicowy.”

Zastosowanie klauzul spotecznych w takim zakresie zostato okreslone w umowie doﬁnahsowanie .
projektu niekonkurencyjnego w ramach Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy;. |
edukacji i wiaczenia spolecznego programu Fundusze Europejskie dla Mafopolski 2021-2027 .

zawartej z Wojewddzkim Urzgdem Pracy w Krakowie.

Odpowiedz na pytanie nr 3.

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisu dotyczacego kryterium podstawowego - |
kryterium nr 2 Jakos¢ oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardow
kwalifikacji zawodowych i modulowych programéw, szkolen zaWodowych dostepnych w
bazach, o ktérych mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. ¢ ustawy o promocji zatrudnienia i '
instytucjach rynku. -

Dotychczasowy zapis;

Kryterium 2. Jako$¢ oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardow
kwalifikacji zawodowych i modulowych programéw, szkolen zawodowych dostgpnych w
bazach, o ktérych mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. ¢ ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku — uzgodniony przez Urzad Dozoru Technicznego, program szkolenia 0sob |
obshugujacych i konserwujacych urzadzenia techniczne na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 -
grudnia 2000 r. o dozorze technicznym (j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1514), na podstawie, ktorego -

bedzie realizowane szkolenie, ktére jest przedmiotem zaméwienia — 10 pkt.

Zapis po dokonanych zmianach:

Kryterium 2. Jakos¢é oferowanego programu szkolenia, w tym wykorzystywanie standardow .
kwalifikacji zawodowych i modutowych programéw, szkoleri zawodowych dostepnych w bazach,
o ktérych mowa w art, 4 ust 1 pkt 7 lit. ¢ ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku —
uzgodniony przez Urzqd Dozoru Technicznego, program szkolenia 0s6b obstugujgcych urzqdzenia
techniczne na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym.(Y..

Dz.U. z 2023 r. poz. 1622), na podstawie, kidrego bedzie realizowane szkolenie, kidre jest.

przedmiotem zamowienia — 10 pkt.

Zamawiajgey informuje, ze dokonuje zmiany zapisu dotyczacego oceny kryterium podstawowego

- kryterium nr 2 Jako$é¢ oferowamego programu szkolemia, w tym wykorzystywanie



standardéw kwalifikacji zawodowych i modulowych programéw, szkolen zawodowych
dostepnych w bazach, o ktérych mowa w art. 4 ust 1 pkt 7 lit. ¢ ustawy o promocji

zatrudnienia i instytucjach rynku.
Dotychczasowy zapis;

QOcena kryterium nr 2.

Przy dokonaniu oceny uwzglednia sie posiadanie lub nieposiadanie waznego dokumentu,
potwierdzajacego, Zze program szkolenia oséb obstugujgcych i konserwujacych urzadzenia
techniczne uzgodniony zostat przez Urzad Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z
dnia 21 grudnia 2000.1. 0 dozorze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622)

Posiadanie przez instytucje szkoleniowa posiadanie waznego dokumentu potwierdzajacego, Ze -

program szkolenia oséb obshugujacych i konserwujacych urzadzenia techniczne uzgodniony zostat
przez Urzad Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o
* dozorze technicznym (tj. Dz.U. z 2023 1. poz. 1622) — 10 pkt.

Brak waznego dokumentu potwierdzajacego, ze program szkolenia oséb obstugujgeych 1
konserwujacych urzadzenia techniczne uzgodniony zostal przez Urzad Dozoru Technicznego na

podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze (. Dz.U. z 2023 1. poz. 1622) — 0
pkt.

Zapis po dokonanych zmianach:

Ocena kryterium nr 2.

Przy dokonaniu oceny uwzglednia sig posiadanie lub nieposiadanie waznego dokumentu,
potwierdzajgcego, ze program szkolenia 0séb obstugujgcych urzqdzenia techniczne uzgodniony
zostat przez Urzqd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000r. o
- dozorze technicznym (4. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622)

Posiadanie przez instytucje szkoleniowg posiadanie wainego dokumentu potwierdzajgcego, Ze '
program Sszkolenia '0s6b obs;‘ugzg'qcych' urzqdzenia techniczne uzgodniony zostal przez Urzgd
Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze
technicznym (4. Dz.U. z 2023 r. poz. 1622) — 10 pkt.



Brak waznego dokumentu potwierdzajqcego, ze program szkolenia 0s6b obstugujgcych urzqdzenia
techniczne uzgodniony zostat przez Urzqd Dozoru Technicznego na podstawie art. 37 ustawy z

dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze (zj Dz.U. 22023 7. poz. 1622) - 0 pkt

Odpowiedz na pytanie nr 4.

Zamawiajacy nie wymaga waznego poswiadczenia wydanego przez Urzad Dozoru Technicznego
Jednostke Certyfikujaca Osoby UDT — CERT, potwierdzajgcego status osrodka szkoleniowego
ocenionego w zakresie obstugi transportu bliskiego dla urzadzenmia wézek jezdniowy
podnosnikowy z mechanicznym napedem podnoszenia z wysiegnikiem oraz woézki jezdniowe:
podnosnikowe z mechanicznym napedem podnoszenia z osoba obstugujaca podnoszong wraz z -

tadunkiem, Zapis w zapytaniu ofertowym zostal zamieszczony w nastgpujacym brzmieniw:

. Oferent sklada potwierdzong za zgodno$é z oryginatem kserokopie poswiadczenia wydaﬁego
przez Urzgd Dozoru Technicznego Jednostke Certyfikujgeq Osoby UDT - CERT,
potwierdzajgcego status osrodka szkolemiowego ocenionego w zakresie obstugi transj;ortu
bliskiego dla urzqdzenia wézek jezdniowy podnosnikowy z mechanicznym napedem podnoszenia z
wysiegnikiem oraz wozki jezdniowe podnosnikowe z mechanicznym napedem podnoszenia z 050bgq |
obstugujgcq podnoszong wraz z tadunkiem, jezeli takie poswiadczenie posiada”.

W zwiazku z powyzszym oferent moze dolaczy¢ wazne poswiadczenie wydane przez Urzad
Dozoru Technicznego Jednostke Certyfikujaca Osoby UDT — CERT, potwierdzajgce status -
oérodka szkoleniowego ocenionego w zakresie obshugi transportu bliskiego dla urzadzenia wozek
jezdniowy podnoénikowy z mechanicznym napedem podnoszenia z wysiegnikiem oraz wozki
jezdniowe podnosnikowe z mechanicznym napedem podnoszenia z osobg obshigujacs
podnoszong wraz z tadunkiem, jezeli posiada takie poswiadczenie w celu uzyskania punktéw za -
oceng Kryterium 3. Certyfikaty jakosci ustug.

Zamawiajgcy w zadnej z czedci zapytania ofertowego nie wskazal, ze jest to warunek udziatu 'w

postgpowaniu lub konieczno$¢ obligatoryjnego dotaczenia tego po§wiadczenia.

Zup.STAROSTY

e nvnpanMage-Becla

Jrganizacyjnego
s as;,.o urzedu Pracyw L!manowej




